



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพะวงด

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและรายการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตามประกาศ คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๕ (ข้อ ๒๐) ในการจ้างก่อสร้างทุกครั้งให้หน่วยงานที่มีการจ้างก่อสร้างประกาศเปิดเผยข้อมูลราคากลางทางเว็บไซต์ของหน่วยงาน และเว็บไซต์ของกรมบัญชีกลาง และพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามที่กรมบัญชีกลางกำหนด และหนังสือ ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลว. ๑ พ.ค.๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ในเว็บไซต์ของหน่วยงาน และเว็บไซต์ของกรมบัญชีกลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลพะวงด จึงขอประกาศราคากลาง งานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองบอน หมู่ ๙ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๘๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๓๓๖.๐๐ ตารางเมตร

รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายอภิเชษฐ์ หวังรักกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพะวงด

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองบอน หมู่ ๙ ตำบลพะวงต อำเภอยะหา
สะแกแสง จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๘๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๓๓๖๐ ตารางเมตร (ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลพะวงตกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒ กรกฎาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๒๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ สรุปราคางานก่อสร้างทาง
 - ๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง
 - ๖.๓
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายปิ่นนัท วิชานาถอุดมกุล ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายชาติ งามจันทร์ กรรมการ
 - ๗.๓ นางกนิษฐา หวังล้อมกลาง กรรมการ

สรุปราคางานก่อสร้างทาง
องค์การบริหารส่วนตำบลพะวงด

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายประหยัด
สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองบอน หมู่ที่ 9
ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 84.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 336.00 ตารางเมตร
(ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลพะวงดกำหนด) องค์การบริหารส่วนตำบลพะวงด อำเภอขามสะแกแสง
จังหวัดนครราชสีมา
เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลพะวงด อำเภอขามสะแกแสง จังหวัดนครราชสีมา
ประมาณราคา 2 กรกฎาคม 2567 ราคาน้ำมัน 32.94 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	FACTOR F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง (ถนนในชุมชน)	145,661.50	1.3642	198,711.42	FACTOR F
2	ป้ายโครงการ	3000	1	3,000.00	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % เงินประกันผลงาน 0 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		201,711.42	
		คิดราคาค่าก่อสร้างเพียง		200,000.00	
(ตัวอักษร)		สองแสนบาทถ้วน			

คิดเป็นพื้นที่ก่อสร้างรวม 336.00 ตร.ม ราคาเฉลี่ย 591.40 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายปณนทัต วิชาณาอุตมกุล)

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ
(นางวิลาวัลย์ ปลั่งกลาง)

ผอ.กองช่าง

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพะวงด

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายชาติ งามจันทร์)

(ลงชื่อ).....อนุมัติ
(นายอภิเชษฐ์ หวังรักกลาง)

นายช่างโยธาอาวุโส

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพะวงด

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางกนิษฐา หวังล้อมกลาง)

เจ้าพนักงานธุรการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

โครงการ โครงสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายประสิทธิ์
 สถานี บ้านหนองบอน หมู่ที่ 9

ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 84.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 336.00 ตารางเมตร

(ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลพะวงตักำหนด) องค์การบริหารส่วนตำบลพะวงตักำหนด 2 กรกฎาคม 2567 ราคานับวัน 32.94 บาท

หน่วยงานเข้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลพะวงตักำหนด ภาษีอากรตามระเบียบกรมสรรพากร วันที่ 2 กรกฎาคม 2567 ราคานับวัน 32.94 บาท

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FACTOR F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานปรับแก้พื้นที่ทางเดิม	ตร.ม.	336.00	5.62	1,888.32	1.3642	7.67	2,576.05
2	งานรองพื้นทางและพื้นที่ทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
2.1	งานไหล่ทาง (SHOULDER)	ลบ.ม.	7.56	570.03	4,309.43	1.3642	777.63	5,878.92
2.2	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	16.80	592.60	9,955.68	1.3642	808.42	13,581.54
2.2(1)	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION)							
3	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
3.1	งานผิวทางบอร์ทดแลนตีซีเมนต์คอนกรีต							
3.1(1)	งานผิวทางบอร์ทดแลนตีซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ซม. (PORTLAND CEMENT CONCRETE)	ลบ.ม.	50.40	2,099.53	105,816.31	1.3642	2,864.18	144,354.61
3.1(2)	งานปูนคอนกรีต	ตร.ม.	336.00	12.21	4,102.56	1.3642	16.66	5,596.71
3.1(3)	เหล็ก DOWEL BAR RB 19รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT	ม.	6.72	49.16	330.35	1.3642	67.06	450.66
3.1(4)	เหล็ก DOWEL BAR RB 15รอยต่อเพื่อตัดตามขวาง(CONTRACTION JOINT	ม.	60.48	31.24	1,889.67	1.3642	42.62	2,577.89
3.1(5)	เหล็ก DOWEL BAR DB 16รอยต่อตามยาว (TRANSVERSE JOINT)	ม.	-	32.80	0.00	1.3642	44.75	0.00
				รวม TOTAL	128,292.32			175,016.38

(ลงชื่อ)..... ผู้ประมาณการ

(นายชาติ งามจันทร์)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ)..... ตรวจสอบการ

(นายปิ่นผไท วิชาณาอุตมกุล)

ผอ.กองช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายประหยัด
สถานที่ บ้านหนองบอน หมู่ที่ 9

ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 84.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 336.00 ตารางเมตร

(ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลพะวงจำกัด) องค์การบริหารส่วนตำบลพะวงจำกัด อำเภอขามสะแกแสง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลพะวงจำกัด อำเภอขามสะแกแสง จังหวัดนครราชสีมา วันที่ 2 กรกฎาคม 2567 ราคาน้ำมัน 32.94 บาท

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FACTOR F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
3.1(6)	งานเหล็กตะแกรง 4 มม. @ 10*30 ซม.	ตร.ม.	336.00	36.77	12,354.72	1.3642	50.16	16,854.31
3.1(7)	งานปูนเหล็กตะแกรง	ตร.ม.	336.00	5.00	1,680.00	1.3642	6.82	2,291.86
3.1(9)	งานแบบข้างข้างติดตั้งตามยาว 2 ซ้ำ	ม.	84.00	20.60	1,730.40	1.3642	28.10	2,360.61
3.1(8)	งานตัดรอยต่อและหยอดทรายละเอียด	ม.	67.20	23.87	1,604.06	1.3642	32.56	2,188.26
					รวม TOTAL		23,695.04	
คิดเป็นราคา					หนึ่งแสนเก้าพันแปดพันเจ็ดร้อยสิบเอ็ดบาทสี่สิบสองสตางค์			198,711.42

ปริมาณงาน 336.00 ตารางเมตร ราคา 591.40 บาทต่อตารางเมตร

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	145,661.50
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	0.00
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	0.00
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 เปอร์เซ็นต์	=	1.3642
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	0.00

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ (นายชาติ งามจันทร์)
 (ลงชื่อ).....ตรวจประมาณการ (นายบัณฑิต วิชาานกอุดมกุล)
 นายช่างโยธาอาวุโส ผอ.กองช่าง